
21:00 宿泊先へ移動

時間

海の幸バーベキューで地域との交流会　＆　Myおにぎりづくり（朝食用）

16:00 出発　バスで金沢へ　

18:00 金沢駅到着

モニターツアースケジュール

３月２1日（月）　場所：　輪島市金蔵
時間 詳細

9:00 金沢駅集合

11:00 金蔵到着
真言宗のお寺「金蔵寺」で弘法大師空海の命日の特別な参りに参加

12:00 参り料理の昼食（金蔵寺）
寺の檀家から、参りと料理について解説

引き続き、寺の参りに参加13:00
13:30 金蔵散策

地元住民とともに、棚田の中の五カ寺巡り

15:00 里山の暮らし体験
３グループ：料理、ギャラリー整備、寺整備

17:00
18:00

柳田温泉（希望者のみ）

夕食
地域との交流会（正願寺）

３月２２日（火）　場所：　輪島　→　能登島
詳細

朝食、朝の散策（金蔵）

9:30 金蔵出発

10:00 白米千枚田　見学

10:30 輪島朝市　見学

11:00 輪島市漆器会館　見学＆解説　（１Fは漆器展示販売、２Fは資料館）

12:00 昼食（やぶ新橋店）

13:00 輪島工房長屋　辻義宣椀職人　椀木地の見学＆解説

13:30 大崎漆器店　塗師屋スタイル住前職後　見学＆解説

キリコ会館　見学　＆　能登の祭り文化の解説14:40
15:30 能登島へ出発

17:30 夕食

20:00 ひょっこり温泉 島の湯（希望者のみ）

３月２３日（水）　場所：　能登島
時間 詳細

7:00
8:00

朝食、向田漁港へ移動

漁業体験　＆　刺し網おこし見学

里海地域のお昼ご飯体験10:00

11:30
とれたての新鮮な魚さばき＆調理体験

昼食

12:30 祖母ケ浦から鰀目へ散策タイム
マップ片手に散歩しながら気になるものを撮影

勝雄崎で集合・コーヒータイム15:00
みなさんが撮った「お気に入りの一枚」発表会


	日本語版

